
Město R a j h r a d  
Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, okres Brno-venkov 
IDDS: rrebbtj; HTTP://www.rajhrad.cz 
E-MAIL: mesto@rajhrad.cz; TEL.: +420 547 426 811   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

               
Ing. Marek Pinkava 
Správa železnic, státní organizace 
Generální ředitelství 
Vedoucí oddělení přípravy RS 1 a RS 2 
Úsek pro modernizaci dráhy, odbor přípravy VRT 
 
 
Stanovisko města Rajhrad ke studii VRT Jižní Morava. 
 
 
V Rajhradě 26.1.2022 
 
 
Dobrý den, 
 
v návaznosti na náš telefonický rozhovor Vám zasílám vyjádření ke studii VRT Jižní Morava, 
která je prezentována na webových stránkách firmy Správa železnic. Protože orgány města 
nebyly vyzvány, aby se ke studii vyjádřily, pokládejte prosím toto sdělení za oficiální 
vyjádření Města Rajhrad. S navrženým řešením trasy VRT na k.ú.Rajhrad, tak jak je navrženo 
v prezentované studii zásadně nesouhlasíme.  Při osobním jednání v Rajhradě v minulém 
roce jsme Vám sdělili, že v případě takto vedené trasy požadujeme, aby vedla v tunelu nejen 
kolem obytné části Čtvrtě, ale i dále kolem navazující rezervy pro bydlení, která sousedí s 
další obytnou částí Rajhradu při ulici Masarykova, tzn. aby vedla v tunelu v celé délce od 
Staré pošty až ke křížení se silnicí II/425. Dále jsme požadovali, aby zůstalo zachováno 
stávající trasování silnice III/42510. V tomto smyslu jsme podali i námitku k Návrhu 
aktualizace č.1 Zásad územního rozvoje JMK. Námitka byla sice ze strany JMK zamítnuta, to 
však neznamená, že bychom od našeho požadavku na zachování stávající trasy silnice 
III/42510 ustoupili a v dalších stupních projektové přípravy ho budeme vyžadovat. Stejně tak 
budeme požadovat, aby celá rajhradská trasa byla vedena v tunelu, a nikoliv v otevřeném 
zářezu. Tyto naše požadavky jsme připraveni prosazovat s využitím všech zákonných 
prostředků a ve spolupráci se všemi dotčenými subjekty a správními orgány. K tomuto 
našemu rozhodnému postoji nás vede ta skutečnost, že Vámi navržená trasa VRT by měla 
v Rajhradě vést v těsné blízkosti obytných částí a je proto nutné zajistit všemi dostupnými 
prostředky ochranu veřejného zdraví našich občanů.  
 
 

Mgr. František Ondráček, v. r. 
starosta Města Rajhrad 
 

OTISK RAZÍTKA 
 


		2022-01-27T08:53:45+0000
	Not specified




